Municipio de la Ciudad de Monterrey
Estado Analitico de Ingresos
Del 1° de enero al 31 marzo de 2025

Ingreso
Diferencia

Ampliaciones'y
Reducciones

Rubro de Ingresos Estimado Modificado Devengado Recaudado

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Ventas de Bienes, Prestacion de Servicios y
Otros Ingresos

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos

)
2,964,889,894.54

370,249,703.20

264,533,547.72
399,121,405.16

(2)

(38=1+2)

2,964,889,894.54

370,249,703.20

264,533,547.72
399,121,405.16

(4)
1,487,865,379.81

116,544,288.57

70,860,829.11
140,248,315.63

©)
1,487,865,379.81

116,544,288.57

70,860,829.11
140,248,315.63

(6=5-1)

1,477,024,514.73

253,705,414.63

193,672,718.61
258,873,089.53

Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos a 5,397,781,683.41 22,682,833.39 5,420,464,516.80 1,469,914,052.13 1,469,914,052.13 3,927,867,631.28
Aportaciones
Trans_ferenuas,A5|g_na0|ones, Subsidios y Subvenciones, y ) ) ) 222,326,789.89 222.326,789.89 222.326,789.89
Pensiones y Jubilaciones
Ingresos Derivados de Financiamientos

Total 9,396,576,234.03 22,682,833.39 9,419,259,067.42 3,507,759,655.14 3,507,759,655.14 5,888,816,578.89

Ingresos excedentes
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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Municipio de la Ciudad de Monterrey
Estado Analitico de Ingresos
Del 1° de enero al 31 marzo de 2025

Estado Analitico de Ingresos
Por Fuente de Financiamiento

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los
Municipios
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Participaciones, Aportaciones, Convenios,
Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y
Fondos Distintos a Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Ingresos de los Entes Publicos de los Poderes Legislativo y
Judicial, de los Organos Auténomos y del Sector
Paramunicipal, asi como de las Empresas Productivas del
Estado

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Productos

Ingresos por Ventas de Bienes, Prestacion de
Servicios y Otros Ingresos

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Ingresos derivados de financiamiento
Ingresos Derivados de Financiamientos

Estimado

(1)

9,396,576,234.03
2,964,889,894.54

370,249,703.20
264,533,547.72
399,121,405.16

5,397,781,683.41

Ampliaciones 'y
Reducciones

(2)

22,682,833.39

22,682,833.39

Ingreso
Modificado
(B=1+2)

9,419,259,067.42
2,964,889,894.54

370,249,703.20
264,533,547.72
399,121,405.16

5,420,464,516.80

Devengado

(4)

3,507,759,655.14
1,487,865,379.81

116,544,288.57
70,860,829.11
140,248,315.63

1,469,914,052.13

222,326,789.89

Recaudado

©)

3,507,759,655.14
1,487,865,379.81

116,544,288.57
70,860,829.11
140,248,315.63

1,469,914,052.13

222,326,789.89

Diferencia

(6=5-1)

5,888,816,578.89
1,477,024,514.73

253,705,414.63
193,672,718.61
258,873,089.53

3,927,867,631.28

222,326,789.89

Total

9,396,576,234.03

22,682,833.39

9,419,259,067.42

3,507,759,655.14

3,507,759,655.14 |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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Ingresos excedentes

5,888,816,578.89
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