

Municipio de la Ciudad de Monterrey
Estado Analítico de Ingresos
Del 1° de enero al 31 marzo de 2025

Rubro de Ingresos	Ingreso					Diferencia (6= 5 - 1)
	Estimado (1)	Ampliaciones y Reducciones (2)	Modificado (3= 1 + 2)	Devengado (4)	Recaudado (5)	
Impuestos	2,964,889,894.54		2,964,889,894.54	1,487,865,379.81	1,487,865,379.81	- 1,477,024,514.73
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
Contribuciones de Mejoras						
Derechos	370,249,703.20		370,249,703.20	116,544,288.57	116,544,288.57	- 253,705,414.63
Productos	264,533,547.72		264,533,547.72	70,860,829.11	70,860,829.11	- 193,672,718.61
Aprovechamientos	399,121,405.16		399,121,405.16	140,248,315.63	140,248,315.63	- 258,873,089.53
Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos						
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos a Aportaciones	5,397,781,683.41	22,682,833.39	5,420,464,516.80	1,469,914,052.13	1,469,914,052.13	- 3,927,867,631.28
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones				222,326,789.89	222,326,789.89	222,326,789.89
Ingresos Derivados de Financiamientos						
Total	9,396,576,234.03	22,682,833.39	9,419,259,067.42	3,507,759,655.14	3,507,759,655.14	- 5,888,816,578.89
					Ingresos excedentes	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Municipio de la Ciudad de Monterrey

Estado Analítico de Ingresos

Del 1° de enero al 31 marzo de 2025

Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento	Ingreso					Diferencia (6= 5 - 1)
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3= 1 + 2)	(4)	(5)	
Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios	9,396,576,234.03	22,682,833.39	9,419,259,067.42	3,507,759,655.14	3,507,759,655.14	5,888,816,578.89
Impuestos	2,964,889,894.54	-	2,964,889,894.54	1,487,865,379.81	1,487,865,379.81	1,477,024,514.73
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
Contribuciones de Mejoras						
Derechos	370,249,703.20	-	370,249,703.20	116,544,288.57	116,544,288.57	253,705,414.63
Productos	264,533,547.72	-	264,533,547.72	70,860,829.11	70,860,829.11	193,672,718.61
Aprovechamientos	399,121,405.16	-	399,121,405.16	140,248,315.63	140,248,315.63	258,873,089.53
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos a Aportaciones	5,397,781,683.41	22,682,833.39	5,420,464,516.80	1,469,914,052.13	1,469,914,052.13	3,927,867,631.28
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	-	-	-	222,326,789.89	222,326,789.89	222,326,789.89
Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos y del Sector Paramunicipal, así como de las Empresas Productivas del Estado	-	-	-	-	-	-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
Productos	-	-	-	-	-	-
Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos	-	-	-	-	-	-
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	-	-	-	-	-	-
Ingresos derivados de financiamiento	-	-	-	-	-	-
Ingresos Derivados de Financiamientos	-	-	-	-	-	-
Total	9,396,576,234.03	22,682,833.39	9,419,259,067.42	3,507,759,655.14	3,507,759,655.14	5,888,816,578.89
					Ingresos excedentes	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.